

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Мамаева А.И.
(фамилия, инициалы)

2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 980492)

**Государственном бюджетном учреждении
Республики Дагестан «Национальная библиотека
Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»**

(полное наименование работодателя)

367000, Республика Дагестан, город Махачкала, пр-кт Расула Гамзатова, д.43
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0562046324

(ИНН работодателя)

057201001

(КПП работодателя)

1030502623348

(ОГРН работодателя)

91.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Османова Б.Ш.

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Курбанов Д.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение Республики Дагестан «Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.5	3.6	3.7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	213	213	0	213	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	219	219	0	219	0	0	0	0	0	
из них женщин	150	150	0	150	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	35	35	0	35	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Легче-но пенсионное обеспечение (да/нет)									
		Химический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	АУП																							
1	Директор																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по библиотечному делу																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по выставочной деятельности																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по связям с общественностью																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Заместитель директора по работе с библиотечными кадрами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие руководители и специалисты																		
9	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-				
	Отдел комплектования																		
14	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15A	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15-1A (15A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15-2A (15A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15-3A (15A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел литературы по искусству																		
16	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
17A	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1A (17A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
17-2A (17A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
17-3A (17A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел обработки литературы и организации каталогов																		
18	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19A	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1A (19A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19-2A (19A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19-3A (19A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19-4A (19A)	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заведующий сектором систематизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

22	Заведующий сектором списания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел редких книг																								
23	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Библиотекарь 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел краеведения и национальной библиографии																								
27	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-1А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-2А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-3А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-4А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Библиотекарь 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1А	Библиотекарь 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИБО и центр общественного доступа и социально-значимой информации																								
31	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-2А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-3А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-4А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-5А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Заведующий сектором справ. обсл.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Организационно-																								

35	методический отдел												Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Заведующий отделом												Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1А	Главный библиотекарь												Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-2А	Главный библиотекарь												Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-3А	Главный библиотекарь												Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Ведущий библиотекарь												Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор библиотечного мониторинга																	
38	Заведующий сектором													Нет	Нет	Нет	Нет
39	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел культурных программ																	
40	Заведующий отделом													Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
41-1А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
41-2А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
41-3А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
42	Главный библиотекарь-менеджер													Нет	Нет	Нет	Нет
43	Художник													Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обслуживания универсального читального зала																	
44	Заведующий отделом													Нет	Нет	Нет	Нет
45	Ведущий библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Библиотекарь 1 категории													Нет	Нет	Нет	Нет
46-1А	Библиотекарь 1 категории													Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
47-1А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
47-2А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
47-3А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Главный библиотекарь													Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор обслуживания читателей с ограниченными возможностями жизнеобеспечения																	
48	Заведующий сектором														Нет	Нет	Нет
49	Главный библиотекарь														Нет	Нет	Нет

62A)	Главный библиотекарь																										Нет	Нет	Нет	Нет
62A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
62A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
62A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
62A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
62A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
63A)	Ведущий библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
63A)	Ведущий библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
63A)	Ведущий библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
64A)	Библиотекарь I категории													2													Нет	Нет	Нет	Нет
65	Заведующий отделом													2													Нет	Нет	Нет	Нет
66A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
66A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
66A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
66A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
67	Отдел госбиблиографии													2													Нет	Нет	Нет	Нет
68A)	Заведующий отделом													2													Нет	Нет	Нет	Нет
68A)	Главный библиограф													2													Нет	Нет	Нет	Нет
68A)	Главный библиограф													2													Нет	Нет	Нет	Нет
68A)	Главный библиограф													2													Нет	Нет	Нет	Нет
69	Отдел краеведческой и национальной литературы													2													Нет	Нет	Нет	Нет
70	Заведующий отделом													2													Нет	Нет	Нет	Нет
71A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
71A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
71A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
71A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет
71A)	Главный библиотекарь													2													Нет	Нет	Нет	Нет

89	Начальник административно-хозяйственного отдела																			Нет	Нет	Нет	Нет
90A	Водитель																			Нет	Нет	Нет	Нет
90-1A	Водитель							2												Нет	Нет	Нет	Нет
(90A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
91A	Гардеробщик																			Нет	Нет	Нет	Нет
91-1A	Гардеробщик																			Нет	Нет	Нет	Нет
(91A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
91-2A	Гардеробщик																			Нет	Нет	Нет	Нет
(91A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
92	Рабочий зеленого хозяйства																			Нет	Нет	Нет	Нет
93	Секретарь-машинистка																			Нет	Нет	Нет	Нет
94A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
94-1A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-2A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-3A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-4A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-5A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-6A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-7A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-8A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-9A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-10A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-11A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-12A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-13A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-14A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-15A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет
94-16A	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет
(94A)																				Нет	Нет	Нет	Нет

94-17А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-18А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-19А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-20А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-21А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-22А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-23А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-24А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-25А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-26А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-27А (94А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Отдел службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Старший сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел службы эксплуатации инженерных сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Инженер КИПИА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Телефонист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Слесарь-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Заведующий сектором по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-1А (108А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Отдел охраны и противопожарной безопасности																				
109	Ведущий специалист по организации безопасности библиотечных фондов																			Нет	Нет
110	Специалист по организации безопасности библиотечных фондов																			Нет	Нет
111	Отдел сопровождения интернет-портала и прессы Заведующий отделом										2				Нет	Нет			Нет	Нет	Нет
112А	Главный библиотекарь										2				Нет	Нет			Нет	Нет	Нет
112-1А	Главный библиотекарь										2				Нет	Нет			Нет	Нет	Нет
112-2А	Главный библиотекарь										2				Нет	Нет			Нет	Нет	Нет
(112А)											2				Нет	Нет			Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Мамаева А.И.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОК _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Османова Б.Ш.

Библиотекарь 2 категории (с возложением обязанностей контрактного управляющего) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Курбанов Д.М.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Рукавишников Дмитрий Владимирович _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

17.07.2024

5207

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Административно-хозяйственный отдел 90А(90-1А). Водитель	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	4		6

Дата составления: 17.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник О/К _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Библиотекарь 2 категории (с возложением обязанностей контрактного управляющего) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Рукавишников Дмитрий Владимирович _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) 17.07.2024

5207
(№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль" (ООО "ИЛ "Безопасность и Контроль") 432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; тел. (8422) 95-20-19, e-mail:952019@bk.ru ОГРН 1187325019012 ИНН 7325162952 КПП 732501001		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.210A26	Дата получения 18.05.2020	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 466-Д 17.07.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 05(а)-ПР от 16.02.2024 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»; Адрес: 367000, Республика Дагестан, город Махачкала, пр-кт Расула Гамзатова, д.43

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 466-Д от 02.07.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль"; 432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; Регистрационный номер - 629 от 08.09.2022

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Рукавишников Дмитрий Владимирович (№ в реестре: 5207)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 213
- 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Директор (1 чел.);
2. Заместитель директора по библиотечному делу (1 чел.);
3. Заместитель директора по выставочной деятельности (1 чел.);
4. Заместитель директора по связям с общественностью (1 чел.);
5. Заместитель директора по работе с библиотечными кадрами (1 чел.);
6. Главный бухгалтер (1 чел.);
7. Главный инженер (1 чел.);
8. Начальник отдела кадров (1 чел.);
9. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
10. Ведущий бухгалтер-кассир (1 чел.);
11. Специалист по кадрам (1 чел.);
12. Юрисконсульт (1 чел.);
13. Главный специалист (1 чел.);
42. Главный библиотекарь-менеджер (1 чел.);
77. Заведующий отделом (1 чел.);
80. Заведующий отделом (1 чел.);
81. Ведущий специалист по организации безопасности библиотечных фондов (1 чел.);
83. Ведущий специалист (1 чел.);
84. Заведующий отделом (1 чел.);

85. Главный библиотекарь (1 чел.);
86. Специалист (1 чел.);
87. Заведующий сектором МБА и ЭДД (1 чел.);
88. Главный библиотекарь (1 чел.);
89. Начальник административно-хозяйственного отдела (1 чел.);
93. Секретарь-машинистка (1 чел.);
95. Старший сторож (вахтер) (1 чел.);
96. Сторож (вахтер) (4 чел.);
97. Специалист по охране труда (1 чел.);
107. Заведующий сектором по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
109. Ведущий специалист по организации безопасности библиотечных фондов (1 чел.);
110. Специалист по организации безопасности библиотечных фондов (1 чел.);
111. Заведующий отделом (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

14. Заведующий архивом (1 чел.);
15А. Главный библиотекарь (1 чел.);
15-1А (15А). Главный библиотекарь (1 чел.);
15-2А (15А). Главный библиотекарь (1 чел.);
15-3А (15А). Главный библиотекарь (1 чел.);
16. Заведующий отделом (1 чел.);
17А. Главный библиотекарь (1 чел.);
17-1А (17А). Главный библиотекарь (1 чел.);
17-2А (17А). Главный библиотекарь (1 чел.);
17-3А (17А). Главный библиотекарь (1 чел.);
18. Заведующий отделом (1 чел.);
19А. Главный библиотекарь (1 чел.);
19-1А (19А). Главный библиотекарь (1 чел.);
19-2А (19А). Главный библиотекарь (1 чел.);
19-3А (19А). Главный библиотекарь (1 чел.);
19-4А (19А). Главный библиотекарь (1 чел.);
20. Заведующий сектором систематизации (1 чел.);
21. Главный библиотекарь (1 чел.);
22. Заведующий сектором списания (1 чел.);
23. Заведующий отделом (1 чел.);
24. Главный библиотекарь (1 чел.);
25. Библиотекарь I категории (1 чел.);
26. Главный библиотекарь (1 чел.);
27. Заведующий отделом (1 чел.);
28А. Главный библиограф (1 чел.);
28-1А (28А). Главный библиограф (1 чел.);
28-2А (28А). Главный библиограф (1 чел.);
28-3А (28А). Главный библиограф (1 чел.);
28-4А (28А). Главный библиограф (1 чел.);
29А. Ведущий библиограф (1 чел.);
29-1А (29А). Ведущий библиограф (1 чел.);
30А. Библиограф I категории (1 чел.);
30-1А (30А). Библиограф I категории (1 чел.);
31. Заведующий отделом (1 чел.);
32А. Главный библиограф (1 чел.);
32-1А (32А). Главный библиограф (1 чел.);
32-2А (32А). Главный библиограф (1 чел.);
32-3А (32А). Главный библиограф (1 чел.);

32-4А (32А). Главный библиограф (1 чел.);
32-5А (32А). Главный библиограф (1 чел.);
33. Заведующий сектором справ. обл. (1 чел.);
34А. Ведущий библиограф (1 чел.);
34-1А (34А). Ведущий библиограф (1 чел.);
35. Заведующий отделом (1 чел.);
36А. Главный библиотекарь (1 чел.);
36-1А (36А). Главный библиотекарь (1 чел.);
36-2А (36А). Главный библиотекарь (1 чел.);
36-3А (36А). Главный библиотекарь (1 чел.);
37. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
38. Заведующий сектором (1 чел.);
39. Главный библиотекарь (1 чел.);
40. Заведующий отделом (1 чел.);
41А. Главный библиотекарь (1 чел.);
41-1А (41А). Главный библиотекарь (1 чел.);
41-2А (41А). Главный библиотекарь (1 чел.);
41-3А (41А). Главный библиотекарь (1 чел.);
43. Художник (1 чел.);
44. Заведующий отделом (1 чел.);
45. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
46А. Библиотекарь I категории (1 чел.);
46-1А (46А). Библиотекарь I категории (1 чел.);
47А. Главный библиотекарь (1 чел.);
47-1А (47А). Главный библиотекарь (1 чел.);
47-2А (47А). Главный библиотекарь (1 чел.);
47-3А (47А). Главный библиотекарь (1 чел.);
48. Заведующий сектором (1 чел.);
49. Главный библиотекарь (1 чел.);
50. Заведующий отделом (1 чел.);
51А. Главный библиотекарь (1 чел.);
51-1А (51А). Главный библиотекарь (1 чел.);
51-2А (51А). Главный библиотекарь (1 чел.);
51-3А (51А). Главный библиотекарь (1 чел.);
51-4А (51А). Главный библиотекарь (1 чел.);
51-5А (51А). Главный библиотекарь (1 чел.);
52. Главный библиограф (1 чел.);
53. Заведующий отделом (1 чел.);
54А. Главный библиотекарь (1 чел.);
54-1А (54А). Главный библиотекарь (1 чел.);
54-2А (54А). Главный библиотекарь (1 чел.);
55. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
56. Заведующий отделом (1 чел.);
57А. Главный библиотекарь (1 чел.);
57-1А (57А). Главный библиотекарь (1 чел.);
57-2А (57А). Главный библиотекарь (1 чел.);
57-3А (57А). Главный библиотекарь (1 чел.);
57-4А (57А). Главный библиотекарь (1 чел.);
57-5А (57А). Главный библиотекарь (1 чел.);
58. Библиотекарь I категории (1 чел.);
59. Заведующий сектором (1 чел.);
60. Главный библиотекарь (1 чел.);
61. Заведующий отделом (1 чел.);
62А. Главный библиотекарь (1 чел.);

62-1А (62А). Главный библиотекарь (1 чел.);
62-2А (62А). Главный библиотекарь (1 чел.);
62-3А (62А). Главный библиотекарь (1 чел.);
62-4А (62А). Главный библиотекарь (1 чел.);
62-5А (62А). Главный библиотекарь (1 чел.);
63А. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
63-1А (63А). Ведущий библиотекарь (1 чел.);
63-2А (63А). Ведущий библиотекарь (1 чел.);
64А. Библиотекарь I категории (1 чел.);
64-1А (64А). Библиотекарь I категории (1 чел.);
64-2А (64А). Библиотекарь I категории (1 чел.);
64-3А (64А). Библиотекарь I категории (1 чел.);
65. Заведующий отделом (1 чел.);
66А. Главный библиотекарь (1 чел.);
66-1А (66А). Главный библиотекарь (1 чел.);
66-2А (66А). Главный библиотекарь (1 чел.);
67. Заведующий отделом (1 чел.);
68А. Главный библиограф (1 чел.);
68-1А (68А). Главный библиограф (1 чел.);
68-2А (68А). Главный библиограф (1 чел.);
69. Главный библиотекарь (1 чел.);
70. Заведующий отделом (1 чел.);
71А. Главный библиотекарь (1 чел.);
71-1А (71А). Главный библиотекарь (1 чел.);
71-2А (71А). Главный библиотекарь (1 чел.);
71-3А (71А). Главный библиотекарь (1 чел.);
71-4А (71А). Главный библиотекарь (1 чел.);
71-5А (71А). Главный библиотекарь (1 чел.);
71-6А (71А). Главный библиотекарь (1 чел.);
72. Заведующий отделом (1 чел.);
73А. Главный библиотекарь (1 чел.);
73-1А (73А). Главный библиотекарь (1 чел.);
73-2А (73А). Главный библиотекарь (1 чел.);
74А. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
74-1А (74А). Ведущий библиотекарь (1 чел.);
75А. Библиотекарь I категории (1 чел.);
75-1А (75А). Библиотекарь I категории (1 чел.);
76. Заведующий отделом (1 чел.);
78. Реставратор архивных и библиотечных материалов (1 чел.);
79. Переплетчик документов (1 чел.);
82. Библиотекарь I категории (1 чел.);
90А. Водитель (1 чел.);
90-1А (90А). Водитель (1 чел.);
91А. Гардеробщик (1 чел.);
91-1А (91А). Гардеробщик (1 чел.);
91-2А (91А). Гардеробщик (1 чел.);
92. Рабочий зеленого хозяйства (1 чел.);
94А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-1А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-2А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-3А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-4А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-5А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-6А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

- 94-7А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-8А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-9А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-10А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-11А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-12А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-13А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-14А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-15А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-16А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-17А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-18А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-19А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-20А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-21А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-22А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-23А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-24А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-25А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-26А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
94-27А (94А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
98. Инженер-электрик (1 чел.);
99. Инженер КИПИА (1 чел.);
100. Лифтер (1 чел.);
101. Слесарь-сантехник (1 чел.);
102. Телефонист (1 чел.);
103. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);
104. Слесарь-механик (1 чел.);
105. Инженер-механик (1 чел.);
106. Пожарный (4 чел.);
108А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
108-1А (108А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
112А. Главный библиотекарь (1 чел.);
112-1А (112А). Главный библиотекарь (1 чел.);
112-2А (112А). Главный библиотекарь (1 чел.);

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 213
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Рукавишников Дмитрий
Владимирович
(Ф.И.О.)

5207
(№ в реестре
экспертов)

Начальник лаборатории
(должность)

(подпись)